СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 ноября 1986 г. N 443

 О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ЗАДАНИЙ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

 ПРЕДПРИЯТИЙ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 Установить, что задания на  проектирование  предприятий,  зданий  и

 сооружений  утверждаются:

 по особо крупным и сложным объектам - Советом Министров РСФСР по представлению

 Госплана РСФСР;

 по крупным и сложным объектам - Госстроем РСФСР по согласованию с Госпланом РСФСР;

 по объектам расчетной стоимостью  строительства  4 млн. рублей и выше - республиканскими

 министерствами и ведомствами РСФСР, союзно - республиканскими министерствами и

 ведомствами РСФСР, которым капитальные вложения выделяются Советом Министров РСФСР,

 кроме Госагропрома РСФСР, а также Советами Министров автономных республик,

 крайисполкомами, облисполкомами, Московским и Ленинградским горисполкомами;

 по объектам расчетной стоимостью  строительства  менее 4 млн. рублей - органом,

 утвердившим технико - экономические обоснования (ТЭО) или технико - экономические расчеты

 (ТЭР) на строительство этих объектов.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/